EDITAL Nº 027/2025 – PROPEDH/DAE/DivAs

PROGRAMA ESPECIAL DE OFERTA E CONCESSÃO DE BOLSA PERMANÊNCIA E
AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO

Divisão de Assuntos Estudantis – DivAs

Campus de Curitiba II

Convoca estudantes para o Programa Especial
de Oferta e Concessão de Bolsa Permanência e
Auxílio Alimentação da Unespar.

A Divisão de Assuntos Estudantis (DivAs) do campus de Curitiba II, por meio de sua
Comissão de Seleção Local, instituída pela Portaria nº 029/2025 – Direção de
Campus, após avaliação e conforme critérios estabelecidos no Edital nº 004/2025
– PROPEDH/DAE,

RESOLVE:

1. CONVOCAR estudantes para o Programa Especial de Oferta e Concessão de

Bolsa Permanência e Auxílio Alimentação da Unespar, conforme segue:

Classificação* Nome Situação

11** Cauã Emílio de Melo CONVOCADO BOLSA PERMANÊNCIA

12** Murilo Gonçalves Leite CONVOCADO BOLSA PERMANÊNCIA

13** Bruna Karla Amaral Martins CONVOCADA BOLSA PERMANÊNCIA

24 Rubel Machado CONVOCADO AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO

25 Diego Alves Osik Piloto CONVOCADO AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO

26 Patrick Magnun Maciel Battu CONVOCADO AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO

28 Gabriel Eduardo Ortega dos Santos CONVOCADO AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO

*Candidata de classificação 23 não convocada por não atender ao item 2.2 do
Edital 004/2025 – PROPEDH/DAE/DivAs. Candidata de classificação 27 não
convocada por não ter atividades presenciais na universidade durante o segundo
semestre letivo de 2025;

**Convocação para Bolsa Permanência exclui automaticamente o benefício de
Auxílio Alimentação.

2. Considerando o Item 7.2.4 do Edital nº 004/2025 – PROPEDH/DAE, a qualquer
tempo a Divisão de Assuntos Estudantis (DivAs) do campus poderá publicar
editais com chamadas de estudantes em lista de espera ou publicar edital de
chamamento para vagas remanescentes.

Ana Paula Dassie Leite
Chefe da Divisão de Assuntos Estudantis – DivAs

Portaria nº 223/2025 – REITORIA/UNESPAR

(Assinado eletronicamente nos termos do Decreto Estadual nº 7.304/2021)

Curitiba, 27 de agosto de 2025.

		2025-08-27T14:58:04-0300